CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 094/2019.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Reiterar o requerimento 148/2017, que Indica ao Poder Executivo que seja feita a

Construção de uma Ponte sobre o Córrego Baixão Verde, Vila Novo Planalto-Macaco

Careca, Região do Rio Preto, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

              O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio para Prefeitura de Marabá e cópia para Secretaria de Obras, com a

seguinte solicitação: Indico ao Poder Executivo que seja feita a Construção de uma Ponte

sobre o Córrego Baixão Verde, Vila Novo Planalto-Macaco Careca, Região do Rio Preto,

Município de Marabá.

Justificativa

Solicito desta casa que volte uma atenção em especial para o requerimento em

questão, tendo em vista que, a implantação da ponte sobre o córrego criará oportunidades e

melhorias na logística da região.

É de caráter estruturante e que oferecerá possibilidades para uma evolução sem

precedentes, irá melhorar o tráfego de veículos e agilizar o escoamento da produção dessas

localidades, que é à base da economia da região.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                              Plenário, em 03 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,